人人乐连锁商业集团股份有限公司关于 2020 年度日常关联交易预计的公告

1

证券代码：002336                证券简称：*ST人乐           公告编号：2020-017

人人乐连锁商业集团股份有限公司

关于 2020 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

2020年度，因实际经营需要，人人乐连锁商业集团股份有限公司（以下简称

“公司”）及子公司拟与关联方进行采购商品、出租资产、提供劳务等日常关联

交易，预计2020年日常关联交易总金额不超过16,500万元。

2020年4月20日，公司第五届董事会第五次会议审议了《关于2020年度日常

关联交易预计的议案》，关联董事何金明先生、何浩先生、史展莉女士、张廷波

先生均回避表决，包括独立董事在内的其余5名董事一致同意该议案，符合本公

司《章程》及有关规定。独立董事对上述议案作了事前认可并发表独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作

指引》及《公司章程》的规定，该关联交易事项须提交公司股东大会审议，关联

股东西安曲江文化产业投资（集团）有限公司、深圳市浩明投资有限公司、何金

明、深圳市人人乐咨询服务有限公司将对本议案回避表决。

（二）预计日常关联交易类别和金额

关联交易

类别
关联人 关联交易内容

关联交易

定价原则

合同签订

金额或预

计金额（万

元）

上 年 发 生

金 额 （ 万

元）

向 关 联 人

采购商品

深圳市中澳美通供应链有限

责任公司
采购商品 市场定价 7000

6,998.76

人人乐投资（深圳）有限公司 采购商品 市场定价 9000

小计 - - 16000 6,998.76

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于 2020 年度日常关联交易预计的公告

2

向 关 联 人

提供劳务、

出租资产

深圳市浩明投资有限公司及

其子公司

软件维护、仓储服

务、出租办公场地
市场定价 500 34.13

小计 - - 500  34.13

合计 16,500  7,032.89

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

关联交易

类别
关联人

关联交

易内容

实际发

生金额

（万

元）

预计金额

（万元）

实际发生额

占同类业务

比例（％）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

披露日期及

索引

向关联人

采购商品

深圳市中澳

美通供应链

有限责任公

司及其关联

方

采购商

品
6,998.76

不超过

7,000 万
1.11% -0.02%

2019 年 4 月

16 日，巨潮

资讯网、《证

券时报》等

青岛金王应

用化学股份

有限公司

采购商

品
0

不超过

1,000 万
- -100.00%

2019 年 4 月

16 日，巨潮

资讯网、《证

券时报》等

合计 6,998.76
不超过

8000 万
1.11% -11.58% -

公司董事会对日常关联交易实际发

生情况与预计存在较大差异的说明

（如适用）

报告期内，与青岛金王应用化学股份有限公司 2019 年度预计的关联

交易金额与实际发生额差异超过 20%，是由于 2019 年预计的日常

关联交易金额基于公司实际需求和业务开展进行上限金额预计，实

际发生额是按照双方实际签订合同金额和执行进度确定，具有不确

定性，导致实际发生额与预计金额存在一定的差异。实际发生的日

常关联交易公平公正，交易价格公允，不存在损害公司及中小股东

利益的情况，不会对公司独立性产生影响，公司不会因关联交易对

关联方产生依赖。

公司独立董事对日常关联交易实际

发生情况与预计存在较大差异的说

明（如适用）

公司 2019 年度发生的日常关联交易符合公司实际经营情况，交易根

据市场原则定价，公允、合理，没有损害公司及中小股东的利益。

公司2019年与青岛金王应用化学股份有限公司日常关联交易的实际

发生数额与预计金额存在一定差异，主要系公司与其之间的日常关

联交易预计是根据年初可能发生额度的预计的，而实际发生额需要

基于生产经营需要、市场供求而定，存在一定差异具有其合理性，

不存在损害公司利益的情况，不会对公司本期以及未来的财务状况、

经营成果产生重大影响，也未影响到公司的独立性。

二、关联方介绍及关联关系

1、深圳市浩明投资有限公司

企业名称：深圳市浩明投资有限公司

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于 2020 年度日常关联交易预计的公告

3

成立时间：2006年12月25日

注册资本：5000万元

法定代表人：宋琦

注册地址：深圳市宝安区新安街道广深高速公路东侧招商华侨城曦城

200-201栋200

经营范围：商业咨询、管理咨询（不含限制项目）；项目投资、兴办实业（具

体项目另行申报）；国内贸易（不含专营、专控、专卖、特许商品）。

财务状况：截止2019年12月31日，浩明公司2019年度营业收入512.04万元，

净利润33,795.47万元，期末总资产87,247.69万元（以上数据未经审计）。

关联关系说明：深圳市浩明投资有限公司是公司大股东。根据《深圳证券交

易所股票上市规则》的规定，浩明公司为公司的关联法人。

履约能力分析：自成立以来依法存续，正常经营，履约能力良好。

2、深圳市中澳美通供应链有限责任公司

企业名称：深圳市中澳美通供应链有限责任公司

成立时间：2015年7月25日

注册资本：人民币500万元

法定代表人：何发全

注册地址：深圳市宝安区石岩街道浪心社区料坑第一工业区37号二层

经营范围：国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）；计算机软硬件开发；

企业管理咨询；黄金、白银、K金、铂金、钯金、钻石、珠宝等首饰的购销；化

妆品的购销；汽车销售（不含小轿车）；初级农产品的购销；自有物业租赁、机

械设备租赁、计算机及通信设备租赁（不含金融租赁项目及其他限制项目）；供

应链管理及相关配套服务；游戏机及配件的购销；经营进出口业务（不含专营、

专控、专卖商品）。（以上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除

外，限制的项目须取得许可后方可经营）。预包装食品（不含复热预包装食品）、

乳制品（含婴幼儿配方乳粉）的购销；酒类的销售。

财务状况：截止2019年12月31日，中澳美通公司2019年度营业收入5,176.67

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于 2020 年度日常关联交易预计的公告

4

万元，净利润36.16万元，期末总资产6,124.07万元（以上数据未经审计）。

股权结构：深圳市浩明投资有限公司持股100%

关联关系说明：深圳市中澳美通供应链有限责任公司是公司大股东深圳市浩

明投资有限公司的全资子公司。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，

中澳美通公司为公司的关联法人。

履约能力分析：自成立以来依法存续，正常经营，履约能力良好。

3、人人乐投资（深圳）有限公司

企业名称：人人乐投资（深圳）有限公司

成立时间：2015年8月12日

注册资本：2000万元

法定代表人：张政

注册地址：深圳市宝安区石岩街道浪心社区人人乐物流中心主楼209

经营范围：厨房、卫生间用具、灯具、装饰品、家用电器、家具的销售；钟

表、眼镜、箱、包的销售。初级农产品、新鲜蔬菜、水果的销售；男士服装、女

士服装、童装、围巾、头巾、手套、袜子、皮带、领带、领结、领带夹及饰物、

胸针的销售；鞋、帽、床上用纺织品、床单、床罩、被褥、市内装饰用纺织品、

窗帘、桌布、地毯、挂毯、纺织品、毛巾、浴巾的销售；化妆品、卫生用品的销

售、护肤用品、头发护理用品、香水、妇女卫生用品、卫生纸、纸巾、洗漱用品

的销售；钟表、眼镜、箱、包的销售。投资兴办实业（具体项目另行申报）；国

内贸易。

财务状况：截止2019年12月31日，人人乐投资（深圳）有限公司2019年度营

业收入1,464.2万元，净利润-61.83万元，期末总资产4,946.21万元（以上数据

未经审计）。

股权结构：深圳市浩明投资有限公司持股80%，深圳市人人乐咨询服务有限

公司持股20%。

关联关系说明：人人乐投资（深圳）有限公司是公司深圳市浩明投资有限公

司大股东的控股子公司。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，人人乐

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于 2020 年度日常关联交易预计的公告

5

投资为公司的关联法人。

履约能力分析：自成立以来依法存续，正常经营，履约能力良好。

三、关联交易的主要内容

公司与关联方之间发生的交易是出于日常经营的实际需要，程序合法。交易

价格均遵循公平合理的定价原则，以市场价格为基础，各方根据自愿、平等、互

惠互利原则签署协议；交易价款根据约定的价格和实际交易量计算，付款安排和

结算方式按照协议执行。

日常关联交易具体协议要待实际发生时签订。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与上述关联方发生的日常关联交易是基于公司经营业务实际需要，交易

遵循公开公平、自愿平等、互惠互利的市场原则，通过合理利用关联企业的供应

链平台、采购渠道，有利于降低成本，优化商品品类结构，优化供应链系统，满

足消费者多元化需求，进一步推进公司的战略转型，巩固和扩大市场占有率及影

响力，促进公司的健康持续发展，不存在损害公司及全体股东利益的情形；同时，

上述关联交易对公司独立性不构成影响，公司主要业务不会因此类交易而对关联

人形成依赖或被其控制。

五、独立董事事先认可意见和独立意见

1、独立董事事先认可意见

2020年度的关联交易符合公司经营的需要，未发现有损害公司及其他股东利

益的情形。我们同意将该议案提交公司第五届董事会第五次会议审议，关联董事

应回避表决。

2、独立董事独立意见

公司与关联方发生的日关联交易是基于实际经营需要，交易以市场价格为定

价依据，没有违反公开、公平、公正的原则，不会对公司的独立性产生影响。经

核查，上述关联交易事项的审议、决策程序符合有关法律法规及《公司章程》的

规定，关联董事在审议该关联交易事项时回避了表决，我们一致同意此项议案。

并同意将该议案提交公司股东大会审议。

人人乐连锁商业集团股份有限公司关于 2020 年度日常关联交易预计的公告

6

六、备查文件

1、第五届董事会第五次会议决议；

2、第五届监事会第二次会议决议；

3、独立董事关于公司第五届董事会第五次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事关于公司第五届董事会第五次会议相关事项的独立意见；

特此公告。

人人乐连锁商业集团股份有限公司

董 事 会

2020年 4 月 22日